
CITTÀ  DI  CASTELVETRANO
Libero Consorzio Comunale di Trapani

X Direzione Organizzativa Polizia Municipale
******

Ordinanza n. 17 del 01 Maggio 2021

OGGETTO:  Istituzione  divieto  di  transito  temporaneo  nella  via  Gorizia  per  il  giorno 04 
Maggio 2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00, per effettuare operazioni di trasloco.

IL COMANDANTE
PREMESSO:

CHE è pervenuta istanza da parte della Sig.ra Cordio Antonina nata a Castelvetrano il xxxxxx, 
titolare  della  ditta  di  traslochi  e  trasporti  “  Giambalvo”,  acquisita  dalla  X  Direzione  in  data 
19/04/2021 prot. 16148, al fine di richiedere la chiusura temporanea della Via Gorizia, dall’angolo 
della Via Mazzini fino al civico 20 della suddetta via, per il giorno 04 Maggio 2021 dalle ore 8:00 
alle ore 12:00, onde effettuare un trasloco presso l’immobile sito nella predetta via;
CONSIDERATO che per le sue esposte motivazioni risulta necessario interdire temporaneamente 
il traffico veicolare nella via Gorizia per il giorno 04/05/2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00, al fine di 
consentire le operazioni di trasloco in sicurezza;
VISTO il D.Lgs. 30 Aprile 1992 n°285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 107 del T.U.E.L.;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il provvedimento sindacale n°12 del 30.03.2021;
VISTO il versamento dei diritti di istruttoria di €.50,00; 

O R D I N A

ISTITUIRE il divieto di transito temporaneo nella via Gorizia, dall’angolo della Via Mazzini fino 
al civico 20 della suddetta via, per il giorno 04 Maggio 2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00, per 
effettuare  operazioni  di  trasloco,  con  l’obbligo  della  ditta  incaricata  di  predisporre  tutti  gli 
accorgimenti atti a salvaguardare cose e persone, compresa la segnaletica stradale e di pericolo di 
concerto con il Comando di Polizia Municipale.

DISPONE

Gli  Organi  di  Polizia  Stradale  di  cui  all’art.12  del  vigente  Codice  della  strada  sono  incaricati  
dell’esecuzione della presente Ordinanza.
Che la presente Ordinanza sia resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del 
comune di Castelvetrano, nei modi e termine di legge, sul sito internet dell’Ente.

AVVERTE

Ai sensi dell’art.3, comma 4, della L. 241/1990 e s.m.i. si comunica che avverso la presente 
Ordinanza:

- In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i., è possibile proporre ricorso entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;

- In applicazione al D.P.R. 1199/1971, è possibile proporre ricorso straordinario entro 120 
giorni dalla data di pubblicazione al Presidente della Regione Siciliana;



-  In applicazione dell’art.  37, comma 3°, del D.Lgs. n. 285/92 è ammesso ricorso, con la 
procedura dell’art. 74 del D.P.R. n. 495/92, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.

Dalla Sede del Comando,  

         Il  Responsabile del Procedimento                                                          
    Pianificazione del Traffico e Aree di Sosta                         Il Comandante
    F.to  (Isp. Rinaldo Andrea Valerio)              F.to (Dott. S.M. Caradonna)


	CITTÀ DI CASTELVETRANO
	Libero Consorzio Comunale di Trapani
	OGGETTO: Istituzione divieto di transito temporaneo nella via Gorizia per il giorno 04 Maggio 2021 dalle ore 8:00 alle ore 12:00, per effettuare operazioni di trasloco.
	IL COMANDANTE



